Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 94, DE 06 DE ABRIL DE 2017.

• INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76C8C849B2CFCF18F4F317514C4979DA

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1

Outros

EDITAL Nº 94, DE 06 DE ABRIL DE 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem a ter

conhecimento do presente edital e interessar possa, especialmente a todos os

contribuintes do Município de Riacho de Santana-Ba, que se encontra à disposição de

qualquer cidadão e contribuinte, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, para exame e

apreciação junto ao Sistema e-TCM, em atendimento à Resolução nº 1.060/2005 e

1.323/13 do Colendo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, a prestação

de contas da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Bahia, relativa ao exercício

financeiro de 2016, de responsabilidade do Ex-Gestor, o Senhor Tito Eugênio Cardoso de

Castro e atual Gestor Alan Antônio Vieira, a partir da presente data, para que, nos termos

do art. 54, § 2º, da Constituição do Estado da Lei Complementar Estadual nº 06/91, do art.

95, § 2º, da Constituição do Estado da Bahia, do art. 31, § 3º, da Constituição da

República Federativa do Brasil, do art. 53, § 3º, da Lei Orgânica Municipal e do art. 49, da

Lei Complementar 101/2000, possam aprecia-la no prazo legal. O contribuinte que

pretenda exercer este direito, deverá apresentar-se na Secretaria Geral desta Câmara

Municipal, situada na Rua Cosme de Farias s/nº - centro, nesta cidade, munido de seu

título eleitoral e um documento de identificação, onde preencherá o requerimento próprio

para este fim, em que serão disponibilizados computadores para à população ter acesso

aos referidos documentos, e, pessoal técnico especializado para ajudar no acesso às

informações. Findo este prazo de disponibilidade pública, quaisquer questionamentos de

contribuintes será enviada ao Tribunal de Contas dos Municípios até o dia 15 de junho de

2017, nos termos do art. 55, da Lei Complementar Estadual nº 06/91.

Registre-se, publica-se e cumpra-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, em 06 de abril de

2017.

Edilson Pereira da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A126B5DC91E6B7EE800014EC5CD22AFE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1

Inexigibilidade

AVISO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2017

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26 da Lei

8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de

licitação, embasado no Art. 25, II, c/c o art. 13, incisos I, III e V, do diploma

legal, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à

contratação de sociedade de Individual de Advocacia para prestação de

serviços advocatícios na assessoria e consultoria jurídica à Câmara Municipal

de Riacho de Santana, no acompanhamento jurídico especializado nos

Processos Legislativos quanto à sua legalidade, no âmbito das áreas de Direito

Constitucional, Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Penal e Direito

Eleitoral, dos quais passará ainda a acompanhar as ações junto à Justiça

Estadual e Federal de interesse da Câmara Municipal, assim como

acompanhamento técnico jurídico das Prestações de Contas Mensais e Anual

de 2017 junto ao Colendo Tribunal de Contas dos Municípios, em favor da

Sociedade de Advogado Amando Barreto Ribeiro Sociedade Individual de

Advocacia, CNPJ: 27.402.862/0001-05, Rua Godofredo Guedes, nº 110, Bairro

– Centro, Riacho de Santana, Bahia, Cep: 46.470-000. Valor mensal R$

6.000,00 (Seis Mil Reais), perfazendo o valor global de R$ 54.000,00

(Cinquenta e Quatro Mil Reais) pelo prazo de 09 meses, ora ratificado. Riacho

de Santana, Estado da Bahia, em 06 de abril de 2017. Edilson Pereira da Silva

– Presidente da Câmara

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76C8C849B2CFCF18F4F317514C4979DA

		2017-04-06T17:26:03-0300